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W dniach od 17 do 19 marca odbędą się rekolekcje wielkopostne, które 

poprowadzi ks. Antoni Skałba ze Zgromadzenia Księży Saletynów, były 

rektor sanktuarium w La Salette, a obecnie przebywający w Dębowcu. 

 

PROGRAM REKOLEKCJI 

Piątek, 17 marca  

20.00 Droga krzyżowa z nauką rekolekcyjną  

  

Sobota, 18 marca  

15.00 Spotkanie rekolekcyjne: „Porozmawiajmy o Kościele”.  

 

20.00 Nabożeństwo pokutne z nauką rekolekcyjną oraz spowiedź święta  

  

Niedziela, 19 marca 

11.00 Msza święta z homilią  
Osoby, które podczas Mszy Świętej podejmą Duchową Adopcję Dziecka 

Poczętego, proszone są - ze względów organizacyjnych - o zapisywanie się u mnie. 

Również podczas Mszy Świętej zostaną przyjęci nowi ministranci do służby 

ołtarza.   

12.15 Gorzkie żale z nauką rekolekcyjną 



 

Księdza rekolekcjonistę polecajmy Bogu w naszych modlitwach. Już teraz tak 

zaplanujcie swój czas, aby uczestniczyć we wszystkich naukach rekolekcyjnych.  

 

Postarajcie się przekazać informację o rekolekcjach swoim znajomym, którzy być 

może nie mają kontaktu z naszą parafią. 

 

Ofiary składane na tacę w niedzielę 19 marca będą przeznaczone na pokrycie 

kosztów organizacji rekolekcji. 

 

Czym jest Duchowa Adopcja? 

Duchowa Adopcja jest ślubem, którego treścią jest modlitewne zobowiązanie 

podjęte przez konkretną osobę w intencji ocalenia zagrożonego życia dziecka w 

łonie matki, którego imię znane jest jedynie Bogu. Istotą Duchowej Adopcji jest 

codzienna modlitwa, trwająca przez dziewięć miesięcy i obejmująca specjalną 

modlitwę w intencji dziecka i jego rodziców oraz jedną z tajemnic Różańca, a 

także dobrowolnie podjęte praktyki religijne, takie jak Komunia Święta, post, 

aktywne wspieranie dzieł charytatywnych (pomoc samotnym matkom, rodzinom 

wielodzietnym, osobom starszym, chorym itd.). Bardzo cennym zobowiązaniem 

może być także pozyskiwanie nowych zwolenników Duchowej Adopcji oraz 

apostolstwo w obronie życia. 

 

Ekstremalna Droga Krzyżowa  

U księdza Macieja można zapisać się na Ekstremalną Drogę Krzyżową (EDK), 

która będzie miała miejsce z piątku na sobotę (24/25 marca). W niedzielę po 

Gorzkich żalach odbędzie się spotkanie dla osób wybierających się na EDK.  

W każdy piątek, o godz. 18.00, Droga Krzyżowa w języku francuskim.  

W niedzielę, 19 marca, przypada Uroczystość Świętego Józefa, ale ze względu na 

to, że jest to niedziela, będzie ona obchodzona liturgicznie w poniedziałek 20 

marca.  Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 18.00 ze wspólnotą francuską.  

Nowenna do Świętego Józefa rozpoczyna się 10 marca i jest do odebrania w 

zakrystii. Można ją również znaleźć w Internecie.   

 

Dziękuję 17 osobom z naszej parafii, które w sobotę przybyły do sprzątania 

kościoła i salek katechetycznych.  

 

 

 

 

 



W V niedzielę Wielkiego Postu składaliśmy zazwyczaj ofiary na pomoc dzieciom 

w Domach Dziecka, jak również wysyłaliśmy odzież dla dzieci i młodzieży. Nie 

mając przez ostatnie 3 lata żadnego odzewu z tych Domów, w tym roku złożymy 

te ofiary na pomoc dla Pani Anny Kwiecień.  

 

Jest to kuzynka Pani Magdaleny Tylek, która podczas Mszy Świętej animuje 

śpiew. Pani Magdalena poprowadzi muzyczną Drogę Krzyżową w niedzielę, 26 

marca, po Mszy Świętej. 

 

Przy wyjściu z kościoła będzie zbierana ofiara do puszek na wsparcie jej kuzynki. 

 

Oto prośba, którą skierowała do nas Pani Magdalena Tylek: „Co do mojej 

kuzynki - nazywa się Anna Kwiecień. Choruje praktycznie od dzieciństwa, na 

stwardnienie rozsiane oraz chorobę Recklinghausena inaczej zwaną 

nerwiakowłókniakowatością, a która polega na tym, że na jej ciele oraz 

wewnątrz jej ciała ciągle tworzą się liczne guzy, które rosną i namnażają się. W 

ostatnich latach bardzo podupadła na zdrowiu. Jeszcze parę lat temu chodziła o 

kulach, teraz jest całkowicie zależna od innych, nie jest w stanie nawet sama 

obrócić się na łóżku czy utrzymać na wózku inwalidzkim, nie mówiąc już o 

wykonaniu jakichkolwiek czynności wokół siebie. Opiekuje się nią głównie jej 

mama, ale jest ona już w podeszłym wieku, sama bardzo schorowana. Ania miała 

3 rodzeństwa. Jej starsza siostra umarła w wieku 5 lat. Młodsza zmarła na 

nowotwór kilka lat temu, zostawiając męża i 3 malutkich dzieci. Pozostał jej tylko 

brat, który jak okazało się rok temu, również choruje na nowotwór. Ania wymaga 

ciągłej rehabilitacji i opieki psychologa. Ciocia musiała zrezygnować z wizyt 

prywatnych rehabilitantki, gdyż zwyczajnie nie stać ich na opłacanie takich kwot 

z jej emerytury. Kiedy jeszcze ciocia była zdrowa, co rok wędrowała ze mną 

krakowską pieszą pielgrzymką na Jasną Górę. Cała rodzina to bardzo wierzący, 

skromni ludzie. Będę wdzięczna, jeśli będziemy mogli im pomoc». 

 

Od niedzieli będzie można nabyć świece, z czego dochód zostanie przeznaczony 

na pomoc dla młodzieży z diecezji Strasburg, która wyjeżdża na Światowe Dni 

Młodzieży do Lizbony. Proponowana ofiara za świece to od 4 do 5€. Można 

również złożyć większą ofiarę.  

Dziękuję wszystkim, którzy w ostatnią niedzielę po Mszy Św. nabyli ciasta czy 

konfitury, ze sprzedaży których dochód zostanie przeznaczony na pomoc dla 

niepełnosprawnego siostrzeńca Pani Maryse, jednej z parafianek Matki Bożej z 

Lourdes. Wskutek cyklonu, który dotknął Wyspę Mauritius 22 lutego, jej 

siostrzeniec i jego bliscy stracili dom. Wysokość uzyskanego dochodu zostanie 

podana w następną niedzielę.  



Na naszej stronie internetowej zostanie zamieszczony komunikat Księdza Rektora 

Bogusława Brzysia z prośbą o wsparcie dla PMK we Francji. Składka na ten cel 

będzie miała miejsce w Niedzielę Palmową.  

Podobnie jak w poprzednich latach, jedną z propozycji na czas Wielkiego Postu 

może być podjęcie jednego dnia (lub kilku dni) postu ścisłego w ciągu tygodnia 

(na miarę swoich możliwości: np. o wodzie i chlebie...) w intencji nawrócenia 

osobistego lub kogoś z waszych bliskich. Osoba podejmująca taki post może to 

zaznaczyć na grafiku dostępnym w tylnej części kościoła (nie trzeba podawać 

nazwiska i imienia, wystarczy tylko zaznaczyć, np. inicjałami, że decyzja została 

podjęta). Post nie dotyczy niedziel i świąt. Można również zrezygnować z 

oglądania telewizji lub korzystania z Internetu. Taki podjęty post, to również 

droga do budowania wspólnoty w wymiarze duchowym.  

 

 

Wszystkim życzę owocnego przeżywania czasu Wielkiego Postu i dobrego 

przygotowania do Świąt Wielkanocy.  

 

Ks. Ryszard 



 
 

▪ Polska Misja Katolicka w Strasburgu, 

❖ ks. Ryszard Górski 

▪ Parafia Notre Dame de Lourdes 

❖ 9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 

❖ tel: 03.88.32.31.60 

 

https://polska-misja-katolicka-strasbourg.pl/duszpasterze.php

